АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТРОСОЮЗА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КООПЕРАЦИИ»

КАЗАНСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Н.Ершова ул., д. 58, г. Казань, 420081, Тел./факс:(843) 272-80-91, 210-30-27

E-mail: kazan@ruc.su    http//www.kazan.ruc.su

ОКПО 27886983; ОГРН 1065029009429; ИНН/КПП 5029088494/166002001

от 18.09.2025 № 391/01-07  на №  от

 Ректору Белгородского университета

экономики, кооперации и права

Е.В. Исаенко

Уважаемая Елена Витальевна!

Казанский кооперативный институт (филиал) Российского

университета кооперации 17 – 18 октября т.г. проводит Международную

научно-практическую конференцию педагогических работников «Ресурсный

потенциал потребительской кооперации в социально-экономическом

развитии сельских территорий».

Конференция предполагает работу в рамках следующих направлений:

– «От локального сырья к глобальным рынкам: пищевые технологии

как драйвер развития села»;

– «Тенденции и перспективы развития бухгалтерского учета,

контроля и финансирования потребительской кооперации»;

– «Актуальные проблемы юридической науки и практики. Проблемы и

перспективы развития внешнеэкономической деятельности»;

– «Потребительская кооперация как фактор устойчивого развития

сельских территорий»;

– «Цифровые технологии и математические методы в

потребительской кооперации»;

– «Роль гуманитарных дисциплин в подготовке специалистов

потребительской кооперации».

Приглашаем к участию преподавателей и аспирантов институтов

(филиалов). Форма работы конференции – очная, дистанционная.

По итогам Конференции будет опубликован сборник материалов с

последующим размещением в Научной электронной библиотеке (Российский

индекс научного цитирования).

Приложение – Информационное письмо.

С уважением,

Ректор

 А.Р. Набиева

Исп. Валеева Ю.С., тел.89274029932,

Дмитриева Л.Н., тел. 89033598888.

mailto:kazan@ruc.su